CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISAMARP
Rua Manoel Roque nº 99 Térreo- Fone: (49) 3531-1653 – Videira/SC.
      www.cisamarp.sc.gov.br              cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

 Resolução nº 45/2019

Moises Diersmann, Presidente do Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe
- CISAMARP, Prefeito Municipal de Luzerna, usando
da competência que lhe confere o inciso VIII, Art. 17
do Estatuto Social do CISAMARP.

RESOLVE:

Art. 1º Fica Credenciado o Prestador de Serviços a seguir:

CONGREGAÇÃO DAS SERVAS DE MARIA REPARADORAS, CNPJ 33.789.850/0007-65 situada

na Rua Wilson Bordin nº 48 – Centro, Capinzal/SC, em conformidade com o edital 01/2018,

Termo de credenciamento 173/2019.

PROCEDIMENTOS CODIGO SUS R$

Consulta Pré-Anestésica 9.036-0  70,00

Escanometria 0.20.40.60.03-6 19,43

Mamografia Bilateral 09.01.628-7 45,00

 Radiografia Bilateral de Órbitas (PA + Oblíquas + Hirtz) 0.20.40.10.03-9    20,95

 Radiografia Cavum (Lateral  + Hirtz) 0.20.40.10.06-3    17,20

 Radiografia Crânio (PA + Lateral + Oblíquas/Bretton + Hirtz) 0.20.40.10.07-1    22,88

 Radiografia de Abdomen (AP + lateral/localizada) 0.20.40.50.11-1    26,83

 Radiografia de Abdomen Agudo (Mínimo de 3 incidências) 0.20.40.50.12-0    38,25

 Radiografia de Abdomen Simples (AP) 0.20.40.50.13-8    17,93

 Radiografia de Antebraço 0.20.40.40.01-9    16,05

 Radiografia de Articulação Acrômio Clavicular 0.20.40.40.02-7    18,50

 Radiografia de Articulação Coxo-Femoral 0.20.40.60.06-0    19,43

 Radiografia de Articulação Escápulo Umeral 0.20.40.40.03-5    18,50

 Radiografia de Articulação Esterno Clavicular 02.04.04.004-3    18,50

 Radiografia de Articulação Sacro-Ilíaca 0.20.40.60.07-9    19,43

 Radiografia de Articulação Temporo-Mandibular Bilateral 0.20.40.10.05-5   20,95

 Radiografia de Articulação Tíbio-Társica 0.20.40.60.08-7    16,25

 Radiografia de Bacia 0.20.40.60.09-5    19,43

 Radiografia de Braço 0.20.40.40.05-1    19,43

 Radiografia de Calcâneo 0.20.40.60.10-9    16,25

 Radiografia de Clavícula 0.20.40.40.06-0    18,50

 Radiografia de Coluna Lombo Sacra 0.20.40.20.06-9    27,40

 Radiografia de Coluna Lombo Sacra (c/Oblíquas) 0.20.40.20.07-7    37,25

 Radiografia de Coluna Torácica (AP + Lateral) 0.20.40.20.09-3    22,90

 Radiografia de Coluna Tóraco-Lombar 0.20.40.20.10-7    24,33

 Radiografia de Coração e Vasos de Base (PA + Lateral + Oblíquas) 0.20.40.30.05-6    18,66

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISAMARP
Rua Manoel Roque nº 99 Térreo- Fone: (49) 3531-1653 – Videira/SC.
      www.cisamarp.sc.gov.br              cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

 Radiografia de Coração e Vasos de Base (PA + Lateral)  0.20.40.30.06-4    11,77

 Radiografia de Costelas (por hemitórax) 0.20.40.30.07-2    20,93

 Radiografia de Cotovelo 0.20.40.40.07-8    14,75

 Radiografia de Coxa 0.20.40.60.11-7    22,35

 Radiografia de Crânio (PA + Lateral) 0.20.40.10.08-0    18,80

 Radiografia de Dedos da Mão 0.20.40.40.08-6    18,28

 Radiografia de Esterno 0.20.40.30.09-9    19,95

 Radiografia de Joelho (AP + lateral) 0.20.40.60.12-5    16,95

 Radiografia de Joelho ou Patela (AP + lateral + Axial) 0.20.40.60.13-3    17,90

 Radiografia de Mão 0.20.40.40.09-4    15,75

 Radiografia de Mão e Punho (p/determinação de idade óssea) 0.20.40.40.10-8    15,00

 Radiografia de Mastóide/Rochedos (Bilateral) 0.20.40.10.10-1    22,58

 Radiografia de Maxilar (PA  +  Oblíquas) 0.20.40.10.11-0    18,00

 Radiografia de Mediastino (PA + Perfil) 0.20.40.30.10-2    21,83

 Radiografia de Omoplata/Ombro (3 posições) 0.20.40.40.11-6    19,95

 Radiografia de Ossos da Face (MN + Lateral + Hirtz) 0.20.40.10.12-8    20,95

 Radiografia de Pé/Dedos do Pé 0.20.40.60.15-0    16,95

 Radiografia de Perna 0.20.40.60.16-8    22,35

 Radiografia de Punho (AP + Lateral + Oblíquas) 0.20.40.40.12-4    17,28

 Radiografia de Região Orbitália (Localização de Corpo Estranho) 0.20.40.10.13-6    19,95

 Radiografia de Região Sacro-Coccigea 0.20.40.20.12-3    19,50

 Radiografia de Seios da Face (FN + MN + Lateral + Hirtz) 0.20.40.10.14-4    18,30

 Radiografia de Sela Túrsica (PA + Lateral +  Bretton) 0.20.40.10.15-2    18,00

 Radiografia de Tórax (PA + Inspiação + Expiração + Lateral) 0.20.40.30.13-7    35,80

 Radiografia de Tórax (PA + Lateral + Oblíquas) 0.20.40.30.14-5    30,05

 Radiografia de Tórax (PA e Perfil) 0.20.40.30.15-3    23,75

 Radiografia de Tórax (PA) 0.20.40.30.17-0    17,20

 Radiografia de Tórax Ápico-Lordótica 0.20.40.30.12-9    13,90

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, condicionada sua validade à
publicação no DOM/SC.

Videira, 18 de outubro de 2019.

____________________________________
Moises Diersmann

Presidente CISAMARP